
Projektuesi: Drejtoria e Projekteve dhe Infrastruktures Publike, Bashkia Durres

Objekti: OBJEKTI: "RIKUALIFIKIM URBAN I HAPESIRAVE PUBLIKE ".

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1  2.37/1a Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri + transport m³           306.3 

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³             80.0 

3 3.212 Shtrese çakelli makadam t=15cm,  perhapur e ngjeshur makineri m²        2,129.0 

4 3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m²        2,129.0 

5 3.222/4 Shtrese binderi me granil gur kave,8cm,me makineri m²           855.0 

6 2.294/1 Heqje pllaka betoni trotuari ekzistues m²           405.0 

7 3.62 Trotuar me pllaka veteshtrenguese t=6cm m²           405.0 

8 2.294/2 Vendosje pllaka betoni trotuari ekzistues m²           100.0 

9 3.616 F.V. bordura betoni 12x25 cm m           170.0 

10 3.966 F.V mbjellje peme dekorative   ne trotuar (cdo 6m) copë               7.0 

11 3.643 Mbjellje bari m²           100.0 

12 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë               9.0 

13 3.643/a Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar m³             39.3 

14 An 1

Shtyll cilindrike dekorative 7m , çeliku i zinguar ne te nxehte dhe e 

lyer me boje elektrostatike me shkalle mbrojtjeje IP 65 + . 

Ndricuesi nga ana e rruges jo me te vogel se 100w,17000lm,4000-

5000k, IP65..Me te gjithe aksesoret e montimit.

copë               4.0 

15 3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë               4.0 

16 An 2 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml           100.0 

17 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë               4.0 

18 4.141/a7.0
 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo nen toke

ne gjithe gjatesin e linjes se ndricimit.
ml           100.0 

19 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml             80.0 

20 An 3
Stola betoni C 16/20 me beton te bardhe me inerte te bardha te 

perzgjedhura me grimca te imta (0-8mm),H=45cm 
copë               3.0 

21 An 4 F.V Tapet  gome 1.2 cm per  kendin e lojrave m²           136.0 

22 3.226/1a
Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m²           148.0 

23 3.943
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm. 

Bikomponente (sprajt) per parkim
ml           397.0 

24 An 7

Loja - 1. . Loje Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 

vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion  metalik me pjekje ral + 

konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle 

copë               1.0 

25 An 8
Loja - 2. Loje rrotulluese me 6 vende me konstruksion metalike me 

bosht qendror rrotullues
copë               1.0 

26 An 9 Loja - 3. Lekundese  me 2 vende me konstruksion metalike copë               1.0 

27 An 10
Loja - 4. Suste  me 1 vende me konstruksion metalike + pllake 

derrase multistrat me forme
copë               1.0 

28 An 11 Loja - 5. Kompozim lojrash per femije ne forme harku copë               1.0 

29 An 12

Loja - 6  Tavolinë ping pongu prej betoni C25/30 (sipër e lëmuar), - 

Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - 

Lartësia neto: 152.5 mm

copë               1.0 

30 An 13 F.V Kosh metalik i fiksuar 30 liter. Dimesione  52 x 52 x 78cm copë               1.0 

MUAJI 1 MUAJI 2 MUAJI 3

GRAFIK  PUNIMESH

SHESHI NR.1 (TE STADIUMI)



1  2.37/1a Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri + transport m³           210.0 

2 3.212 Shtrese çakelli makadam t=15cm,  perhapur e ngjeshur makineri m²           548.0 

3 3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m²           548.0 

4 3.62 Trotuar me pllaka veteshtrenguese t=6cm m²           335.0 

5 3.616 F.V. bordura betoni 12x25 cm m           208.0 

6 3.966 F.V mbjellje peme dekorative   ne trotuar (cdo 6m) copë               7.0 

7 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë             17.0 

8 3.643 Mbjellje bari m²           120.0 

9 3.643/a Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar m³             60.0 

10 An 1

Shtyll cilindrike dekorative 7m , çeliku i zinguar ne te nxehte dhe e 

lyer me boje elektrostatike me shkalle mbrojtjeje IP 65 + . 

Ndricuesi nga ana e rruges jo me te vogel se 100w,17000lm,4000-

5000k, IP65..Me te gjithe aksesoret e montimit.

copë               7.0 

11 3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë               7.0 

12 An 2 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml           175.0 

13 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë               7.0 

14 4.141/a7.0
 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo nen toke

ne gjithe gjatesin e linjes se ndricimit.
ml           175.0 

15 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml           100.0 

16 An 3
Stola betoni C 16/20 me beton te bardhe me inerte te bardha te 

perzgjedhura me grimca te imta (0-8mm),H=45cm 
copë               2.0 

17 An 14

F.V Stol me listela druri të lyera me bojë speciale me pjekje, për t'i 

rezistuar agjentëve atmosferikë dhe rrezeve UV Dimension: 

60x80x163 cm

copë               2.0 

18 An 15

F.V Stola Pikniku + tavoline  me listela druri të lyera me bojë 

speciale me pjekje, për t'i rezistuar agjentëve atmosferikë dhe 

rrezeve UV. Korniza metalike me ngjyre te zeze RAL 7021, e 

fiksuar me beton.  Dimension : 175x80x148 cm

copë               1.0 

19 2.274 Shtrese cakelli e imet  për krijimin e bazamentit te lodrave m³             73.3 

20 An 7

Loja - 1. . Loje Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 

vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion  metalik me pjekje ral + 

konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle 

copë               1.0 

21 An 8
Loja - 2. Loje rrotulluese me 6 vende me konstruksion metalike me 

bosht qendror rrotullues
copë               1.0 

22 An 9 Loja - 3. Lekundese  me 2 vende me konstruksion metalike copë               1.0 

23 An 10
Loja - 4. Suste  me 1 vende me konstruksion metalike + pllake 

derrase multistrat me forme
copë               1.0 

24 An 12

Loja - 6  Tavolinë ping pongu prej betoni C25/30 (sipër e lëmuar), - 

Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - 

Lartësia neto: 152.5 mm

copë               1.0 

25 An 13 F.V Kosh metalik i fiksuar 30 liter. Dimesione  52 x 52 x 78cm copë               1.0 

1  2.37/1a Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri + transport m³           233.0 

2 3.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 

ngjeshur me makineri (ku ka nevoje)
m³           100.0 

3 3.212 Shtrese çakelli makadam t=15cm,  perhapur e ngjeshur makineri m²           420.0 

4 3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m²           420.0 

5 3.226/1a
Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m²           300.0 

6 3.62 Trotuar me pllaka veteshtrenguese t=6cm m²           211.0 

7 3.616 F.V. bordura betoni 12x25 cm m             90.0 

8 3.966 F.V mbjellje peme dekorative   ne trotuar (cdo 6m) copë               2.0 

9 3.943
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm. 

Bikomponente (sprajt) per parkim ml
          179.0 

10 3.643 Mbjellje bari m²             50.0 

SHESHI NR.2 (NISHTULLA)

SHESHI NR.3 (OSLO)



11 3.643/a Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar m³             27.0 

12 An 1

Shtyll cilindrike dekorative 7m , çeliku i zinguar ne te nxehte dhe e 

lyer me boje elektrostatike me shkalle mbrojtjeje IP 65 + . 

Ndricuesi nga ana e rruges jo me te vogel se 100w,17000lm,4000-

5000k, IP65..Me te gjithe aksesoret e montimit.

copë               4.0 

13 3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë               4.0 

14 An 2 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml           100.0 

15 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë               4.0 

16 4.141/a7.0
 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo nen toke

ne gjithe gjatesin e linjes se ndricimit.
ml           100.0 

17 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml             80.0 

18 An 3
Stola betoni C 16/20 me beton te bardhe me inerte te bardha te 

perzgjedhura me grimca te imta (0-8mm),H=45cm 
copë               3.0 

1 2.294/1 Heqje pllaka betoni trotuari ekzistues m²             66.0 

2 3.620 Trotuar me pllaka veteshtrenguese t=6cm m²             66.0 

3 3.616 F.V. bordura betoni 12x25 cm ml             52.0 

4 3.966 F.V mbjellje peme dekorative   ne trotuar (cdo 6m) copë               3.0 

5 3.643 Mbjellje bari m²             80.0 

6 3.643/a Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar m³             21.0 

7 An 3
Stola betoni C 16/20 me beton te bardhe me inerte te bardha te 

perzgjedhura me grimca te imta (0-8mm),H=45cm 
copë               1.0 

1  2.37/1a Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri + transport m³           138.5 

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³           120.0 

3 3.212 Shtrese çakelli makadam t=15cm,  perhapur e ngjeshur makineri m²           700.0 

4 3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m²           700.0 

5 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri  m²           164.0 

6 3.226 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me krah  m²           164.0 

7 2.294/1 Heqje pllaka betoni trotuari ekzistues m²             28.4 

8 3.62 Trotuar me pllaka veteshtrenguese t=6cm m²             93.4 

9 3.616 F.V. bordura betoni 12x25 cm m           150.0 

10 3.966 F.V mbjellje peme dekorative   ne trotuar (cdo 6m) copë               4.0 

11 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë             10.0 

12 3.643 Mbjellje bari m²             80.0 

13 3.643/a Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar m³           100.0 

14 An 1

Shtyll cilindrike dekorative 7m , çeliku i zinguar ne te nxehte dhe e 

lyer me boje elektrostatike me shkalle mbrojtjeje IP 65 + . 

Ndricuesi nga ana e rruges jo me te vogel se 100w,17000lm,4000-

5000k, IP65..Me te gjithe aksesoret e montimit.

copë               4.0 

15 3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë               4.0 

16 An 2 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml           100.0 

17 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë               4.0 

18 4.141/a7.0
 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo nen toke

ne gjithe gjatesin e linjes se ndricimit.
ml           100.0 

19 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml             80.0 

20 An 3
Stola betoni C 16/20 me beton te bardhe me inerte te bardha te 

perzgjedhura me grimca te imta (0-8mm),H=45cm 
copë               2.0 

21 3.715 Mbushje me zhavorr për krijimin e bazamentit te lodrave m³             51.9 

22 3.226/1a
Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m²             32.5 

23 An 7

Loja - 1. . Loje Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 

vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion  metalik me pjekje ral + 

konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle 

copë               1.0 

24 An 8
Loja - 2. Loje rrotulluese me 6 vende me konstruksion metalike me 

bosht qendror rrotullues
copë               1.0 

SHESHI NR.4 (TAULANTIA)

SHESHI NR.5 (SPITALL)



25 An 9 Loja - 3. Lekundese  me 2 vende me konstruksion metalike copë               1.0 

26 An 10
Loja - 4. Suste  me 1 vende me konstruksion metalike + pllake 

derrase multistrat me forme
copë               1.0 

27 An 12

Loja - 6  Tavolinë ping pongu prej betoni C25/30 (sipër e lëmuar), - 

Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - 

Lartësia neto: 152.5 mm

copë               1.0 

28 An 13 F.V Kosh metalik i fiksuar 30 liter. Dimesione  52 x 52 x 78cm copë               1.0 

1  2.37/1a Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri + transport m³           400.0 

2 3.212 Shtrese çakelli makadam t=15cm,  perhapur e ngjeshur makineri m²        1,800.0 

3 3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m²        1,800.0 

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³             60.0 

5 3.226/1a
Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m²           400.0 

6 2.294/1 Heqje pllaka betoni trotuari ekzistues m²             90.0 

7 3.62 Trotuar me pllaka veteshtrenguese t=6cm m²           197.0 

8 3.616 F.V. bordura betoni 12x25 cm m           266.0 

9 3.966 F.V mbjellje peme dekorative   ne trotuar (cdo 6m) copë             22.0 

10 3.643 Mbjellje bari m²           200.0 

11 3.643/a Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar m³           109.0 

12 An 1

Shtyll cilindrike dekorative 7m , çeliku i zinguar ne te nxehte dhe e 

lyer me boje elektrostatike me shkalle mbrojtjeje IP 65 + . 

Ndricuesi nga ana e rruges jo me te vogel se 100w,17000lm,4000-

5000k, IP65..Me te gjithe aksesoret e montimit.

copë             12.0 

13 3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë             12.0 

14 An 2 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml           250.0 

15 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë             12.0 

16 4.141/a
 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo nen toke

ne gjithe gjatesin e linjes se ndricimit.
ml           250.0 

17 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml           170.0 

18 An 7

Loja - 1. . Loje Kombinat kacavjerese/ lekundes Lisharese me 2 

vend/rreshkitese me 2 vend. Konstruksion  metalik me pjekje ral + 

konstruksion plastik+rrjete litar lini + shkalle 

copë               1.0 

19 An 8
Loja - 2. Loje rrotulluese me 6 vende me konstruksion metalike me 

bosht qendror rrotullues
copë               1.0 

20 An 9 Loja - 3. Lekundese  me 2 vende me konstruksion metalike copë               1.0 

21 An 10
Loja - 4. Suste  me 1 vende me konstruksion metalike + pllake 

derrase multistrat me forme
copë               1.0 

22 An 11 Loja - 5. Kompozim lojrash per femije ne forme harku copë               1.0 

23 An 12

Loja - 6  Tavolinë ping pongu prej betoni C25/30 (sipër e lëmuar), - 

Themeli i fshehur prej betoni (nën tokë) - Madhësitë zyrtare: - 

Lartësia: 760 mm - Gjatësia: 2740 mm - Gjerësia: 1525 mm - 

Lartësia neto: 152.5 mm

copë               1.0 

24 An 13 F.V Kosh metalik i fiksuar 30 liter. Dimesione  52 x 52 x 78cm copë               1.0 

1 2.281/5 Heqje pllakash majolike m²             76.0 

2 2.27 Shtrese pllaka mermeri 2cm m²             81.6 

3 2.59 Heqje shtrese betoni ekzistues m²             53.1 

4 An 5 Shtrese betoni  C20/25 me rezine me ngjyre m³               6.4 

5 2.25a
Germim dheu themele e plinta me b-2m, ekskavator me goma 

0.25m3,shkarkimi ne toke
m³               4.4 

6 2.60 Shtrese granili i imet t=10 cm m³               0.6 

7 1.30/1 Beton C-20/25 per themelin m³               4.4 

8 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton               0.0 

9 1.30/1 Beton C-20/25 per kolonat m³               0.8 

10 2.17 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm per kolonat ton               0.0 

11 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm per kolonat ton               0.1 

MEMORIALI SHKOZET

SHESHI NR.6 (SUKTH)



12 1.30/1 Beton C-20/25 per brezat m³               1.0 

13 2.17 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm per brezat ton               0.1 

14 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm per brezat ton               0.2 

15 2.88 Mur me blloqe betoni 20cm, deri - 3m, me LL.P. M-15 m³               8.2 

16 2.33 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m²             65.2 

17 1.30/1 Beton C-20/25 per brezin m³               0.5 

18 2.17 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm per brezin ton             0.02 

19 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm per brezin ton             0.03 

20 2.88 Mur me blloqe betoni 20cm, deri - 3m, me LL.P. M-15 m³               1.4 

21 2.46 F.V. Ndricues spot ne toke copë               5.0 

22 An 2 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml             20.0 

23 3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë               1.0 

24 An 6 Pastrim,riparim te skulpturave te bronxit dhe shkronjave copë               1.0 

1 3.92 F.v. Tabele katërkëndore "shërbimi" e vogël 40x60 copë             14.0 

2 3.922/3 F.v. Tabele drejtkëndore (tregimi)(AxB) e madhe 135x200 copë               1.0 

Pergatiti:

Ing. Lorenc Facja

Ing. Ilva Hasanaj

Ark. Bianka Madhi

TABELA INFORMUESE


